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7456 SAYILI KANUNLA 2023 YILI İÇİN GETİRİLEN EK MTV 
DÜZENLEMESİ 
 
15.07.2023 tarihli ve 32249 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 
7456 sayılı 6/2/2023 Tarihinde Meydana Gelen Depremlerin Yol 
Açtığı Ekonomik Kayıpların Telafisi İçin Ek Motorlu Taşıtlar 
Vergisi İhdası ile Bazı Kanunlarda ve 375 sayılı Kanun Hükmünde 
Kararnamede Değişiklik Yapılması Hakkında Kanunla (Kanun), 
6/2/2023 tarihinde meydana gelen depremler nedeniyle ortaya 
çıkan finansman ihtiyacının karşılanmasında kullanılmak üzere 
bir defaya mahsus olmak üzere 2023 yılında tahakkuk eden 
motorlu taşıtlar vergisi (MTV) tutarı kadar ek MTV alınmasına 
yönelik yasal düzenleme yapılmıştır. 
 
Söz konusu ek MTV düzenlemesine yönelik açıklamalar işbu 
Sirkülerimizin konusunu oluşturmaktadır. 
 
1. YASAL DÜZENLEME 

Kanunun 1 inci maddesiyle yapılan yasal düzenleme 
aşağıdaki şekildedir: 
“Ek motorlu taşıtlar vergisi 
 
MADDE 1- (1) 18/2/1963 tarihli ve 197 sayılı Motorlu 
Taşıtlar Vergisi Kanununun 5 inci, 6 ncı ve geçici 8 inci 
maddelerinde yer alan (I), (I/A), (II) ve (IV) sayılı 
tarifelere göre vergiye tabi olan ve bu Kanunun yayımı 
tarihinde ilgili sicilde kayıt ve tescilli bulunan taşıtlar ile 
bu Kanunun yayımı tarihinden 31/12/2023 tarihine kadar 
ilgili sicillere ilk defa kayıt ve tescil edilecek olan 
taşıtlar, bir defaya mahsus olmak üzere, 2023 yılı için 
tahakkuk ettirilen motorlu taşıtlar vergisi tutarı kadar ek 
motorlu taşıtlar vergisine tabidir. 
 
(2) Ek motorlu taşıtlar vergisi, taşıtların kayıt ve 
tescilinin yapıldığı yerin vergi dairesi tarafından bu 
Kanunun yayımı tarihinde, bu tarihten 31/12/2023 
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tarihine kadar ilgili sicillere ilk defa kayıt ve tescil edilecek olan taşıtlar için 
kayıt ve tescilin yapıldığı tarihte tahakkuk ettirilmiş ve tebliğ edilmiş sayılır. 
 
(3) Ek motorlu taşıtlar vergisinin mükellefi, bu Kanunun yayımı tarihi itibarıyla 
197 sayılı Kanun kapsamında motorlu taşıtlar vergisi mükellefi olanlar ile bu 
Kanunun yayımı tarihinden 31/12/2023 tarihine kadar ilgili sicillere ilk defa 
kayıt ve tescil edilen taşıtların sahibi olan gerçek ve tüzel kişilerdir. 
 
(4) 197 sayılı Kanunun 4 üncü maddesinde yer alan istisnalar, ek motorlu 
taşıtlar vergisi için de uygulanır. 6/2/2023 tarihinde Kahramanmaraş ilinde 
meydana gelen depremler nedeniyle Hazine ve Maliye Bakanlığınca 4/1/1961 
tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 15 inci maddesi kapsamında mücbir 
sebep hâli ilan edilen yerlerde; deprem tarihi itibarıyla kayıt ve tescilli olan 
taşıtlar, deprem nedeniyle yıkılan veya ağır ya da orta hasarlı hâle gelen 
binaların maliklerine ait taşıtlar, depremlerde ağır hasar görerek kullanılamaz 
duruma gelen taşıtlar ile deprem nedeniyle eşi veya birinci derece kan 
hısımlarından birini kaybeden mükelleflere ait taşıtlar ek motorlu taşıtlar 
vergisinden müstesnadır. 
 
(5) Bu Kanunun yayımlandığı tarihte ilgili sicillere kayıt ve tescil edilmiş olan 
taşıtlara ilişkin ek motorlu taşıtlar vergisi, birinci taksiti bu Kanunun 
yayımlandığı ayı izleyen ayın sonuna kadar, ikinci taksiti 2023 yılının Kasım ayı 
sonuna kadar olmak üzere iki eşit taksitte; bu Kanunun yayımı tarihi ila 
31/12/2023 tarihleri arasında ilgili sicillere ilk defa kayıt ve tescil edilecek 
olan taşıtlara ilişkin ek motorlu taşıtlar vergisi ise bu taşıtların motorlu 
taşıtlar vergisi ile birlikte peşin olarak ödenir. 
 
(6) 197 sayılı Kanunun 13 üncü maddesi hükümleri ek motorlu taşıtlar vergisi 
hakkında da uygulanır. Ek motorlu taşıtlar vergisi ödenmeden, trafikten 
çekme, hurdaya çıkarma ve yurt dışına çıkarma nedeniyle tescil kaydı kapatma 
işlemi yapılamaz. 
 
(7) Bu maddeye göre tahsil edilen ek motorlu taşıtlar vergisi genel bütçe geliri 
olarak kaydedilir ve 2/7/2008 tarihli ve 5779 sayılı İl Özel İdarelerine ve 
Belediyelere Genel Bütçe Vergi Gelirlerinden Pay Verilmesi Hakkında Kanun ile 
diğer kanunlara göre mahallî idarelere verilecek payların hesabında dikkate 
alınmaz. 
 
(8) Ek motorlu taşıtlar vergisine ilişkin olarak bu maddede hüküm bulunmayan 
hâllerde, 197 sayılı Kanun hükümleri uygulanır. 
 
(9) Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve esasları belirlemeye Hazine ve 
Maliye Bakanlığı yetkilidir.” 
 

2. EK MTV’NİN KONUSU 
 

Ek MTV, MTV Kanununun 5 inci, 6 ncı ve geçici 8 inci maddelerinde yer alan (I), 
(I/A), (II) ve (IV) sayılı tarifelere göre vergiye tabi olan ve bu Kanunun yayımı 
tarihinde ilgili sicilde kayıt ve tescilli bulunan taşıtlar ile bu Kanunun yayımı 
tarihinden 31/12/2023 tarihine kadar ilgili sicillere ilk defa kayıt ve tescil 
edilecek olan taşıtlar üzerinden alınacaktır. 
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Söz konusu vergi, kalıcı bir vergi olmayıp, söz konusu taşıtlardan bir defaya 
mahsus olmak üzere sadece 2023 yılı için alınacaktır. 

 
3. EK MTV’NİN MÜKELLEFİ 
 

Ek MTV’nin mükellefi, Kanunun yayımlandığı 15/7/2023 tarihinde MTV Kanunu 
kapsamında MTV mükellefi olanlar ile Kanunun yayımı tarihinden 31/12/2023 
tarihine kadar ilgili sicillere ilk defa kayıt ve tescil edilen taşıtların sahibi olan 
gerçek ve tüzel kişilerdir. 
 
Buna göre; Kanunun yayımı tarihinde ilgili vergi dairesinde MTV mükellefi 
olanlar ek MTV’nin mükellefi olacaktır. Kanunun yayım tarihinden sonraki bir 
tarihte taşıtın satış veya devir yapılmak suretiyle başka bir kişi adına kayıt 
ve tescil edilmesi, ek MTV’nin mükellefini değiştirmeyecektir. 

 
4. EK MTV’NİN İSTİSNALARI 

 
MTV Kanunun 4 üncü maddesinde yer alan istisnalar, ek motorlu taşıtlar vergisi 
için de uygulanacaktır.  
 
Diğer yandan, bu genel istisnalara ek olarak Kanunla 6/2/2023 tarihinde 
Kahramanmaraş ilinde meydana gelen depremlerden etkilen kişi ve araçlar için 
özel bazı istisnalar da getirilmiştir. 
 
Buna göre, Hazine ve Maliye Bakanlığınca mücbir sebep hâli ilan edilen 
yerlerde;  
 
• deprem tarihi itibarıyla kayıt ve tescilli olan taşıtlar,  
 
• deprem nedeniyle yıkılan veya ağır ya da orta hasarlı hâle gelen binaların 

maliklerine ait taşıtlar,  
 
• depremlerde ağır hasar görerek kullanılamaz duruma gelen taşıtlar ile 

deprem nedeniyle eşi veya birinci derece kan hısımlarından birini 
kaybeden mükelleflere ait taşıtlar  

 
ek MTV’den istisna tutulacaktır. 

 
5. EK MTV’NİN TAHAKKUKU VE ÖDENMESİ 

 
Ek MTV, taşıtların kayıt ve tescilinin yapıldığı yerin vergi dairesi tarafından 
Kanunun yayımı tarihinde, bu tarihten 31/12/2023 tarihine kadar ilgili sicillere 
ilk defa kayıt ve tescil edilecek olan taşıtlar için ise kayıt ve tescilin yapıldığı 
tarihte tahakkuk ettirilmiş ve tebliğ edilmiş sayılacaktır. 
 
Buna göre; Kanunun yayımı tarihi itibarıyla MTV mükellefi olan gerçek ve tüzel 
kişilere ilgili vergi dairesince, 2023 yılı için tahakkuk ettirilen MTV tutarının 
tamamı kadar ek MTV tahakkuk ettirilmiştir. Tahakkuk eden bu ek MTV iki eşit 
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taksitte olmak üzere, birinci taksiti bu Kanunun yayımlandığı ayı izleyen ayın 
sonuna kadar (2023 yılının Ağustos ayı sonuna kadar), ikinci taksiti ise 2023 
yılının Kasım ayı sonuna kadar ödenecektir.  
 
MTV Kanunun 9 uncu maddesine göre, ilk altı aylık dönem geçtikten sonra 
yapılacak kayıt ve tescil işlemlerinde, sadece ikinci altı aylık döneme ilişkin 
vergi tahakkuk etmekte ve ödenmektedir. Dolayısıyla, 2023 yılının son altı 
aylık dönemi içerisinde ilgili sicillere ilk defa kayıt ve tescil edilen taşıtlara 
tahakkuk ettirilen ek MTV de altı aylık döneme isabet eden MTV tutarı kadar 
olacaktır. Diğer bir deyişle, ilgili taşıta ilişkin 2023 yılında ödenmesi gereken 
MTV tutarından daha yüksek bir ek MTV ödemesi söz konusu olmayacaktır.  

 
6. EK MTV’YE İLİŞKİN DİĞER HUSUSLAR 

 
Kanunun 13 üncü maddesi hükümleri ek MTV hakkında da uygulanacaktır. Ek 
MTV ödenmeden, trafikten çekme, hurdaya çıkarma ve yurt dışına çıkarma 
nedeniyle tescil kaydı kapatma işlemi yapılamacaktır. 
 
Ek motorlu taşıtlar vergisine ilişkin olarak Kanunda hüküm bulunmayan 
hâllerde, MTV Kanunu hükümleri uygulanacaktır. 

 
Saygılarımızla, 
 
 
 


